
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от 27.01.2020г. № 2 7 - П 

город Усть-Лабинск 

Об итогах проведения муниципального конкурса исследовательских работ и 
творческих проектов дошкольников и младших школьников 

«Я - исследователь, 2020» 
На основании приказа МБУ «ЦРО» от 28.11.18 г. № 160-П «О 

проведении муниципального конкурса исследовательских работ й творческих 
проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь, 2020» 
на базе МБОУ COLLI № 6 им. И.Т.Сидоренко 25 января 2020 года проведён 
муниципальный конкурс исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я - исследователь, 2020» (далее 
конкурс «Я - исследователь, 2020»). 

Церемонию открытия муниципального конкурса «Я - исследователь, 
2020» провела Орехова С.Ю., учитель начальных классов МАОУ СОШ №3. 
Театрализованную композицию «Снежная королева» юным исследователям 
подготовили и показали обучающиеся 4 «В» класса МАОУ СОШ №3 под 
руководством классного руководителя Богдановской Н. А. 

В муниципальном конкурсе участвовало 58 воспитанников детских 
садов (49 проектов) из 27 дошкольных учреждений и 66 обучающихся (62 
проекта) из 20 школ Усть-Лабинского района. Юные исследователи 
защищали свои проекты по номинациям «Естествознание: живая и неживая 
природа», «Математика, физика и техника» и «Гуманитарная». Благодаря 
умелому руководству воспитателей и учителей начальных классов в 
процессе работы над исследовательскими работами и творческими 
проектами защита работ прошла на высоком уровне. 

Образовательные организации, подготовившие победителей 
муниципального конкурса исследовательских работ и творческих Проектов 
«Я - исследователь, 2020»: МБОУ НОШ «Детство без границ», МАДОУ 
ЦРР №2, МБДОУ ЦРР №5, МБДОУ №8, МБДОУ №24, МБДОУ №35; 
МАОУ СОШ №2, МАОУ СОШ №3, МБОУ COIII №7, МБОУ СОШ №9, 
МБОУ СОШ №10, МБОУ СОШ №13 им. И.Ф.Рулёва, МБОУ СОШ №19 
имени В.П.Стрельникова, МБОУ СОШ № 36 им. В.Г. Ободовского. 

По итогам проведения конкурса приказываю: 
1. Утвердить оценочные листы конкурса. 
2. Наградить грамотами победителей и призёров, лауреатов и участников 
муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я - исследователь, 2020» 
(приложения № 1, №3). 



3. Объявить благодарность директору М Б О У COLLI № 6 им. И.Т. Сидоренко 
Карташевой М.О. за создание комфортных условий для проведения 

районного мероприятия. 
4. Рекомендовать руководителям ОО: 
4.1. МБОУ Н О Ш «Детство без границ», М А Д О У ЦРР №2, М Б Д О У ЦРР №5, 
МБДОУ №8, М Б Д О У №24, М Б Д О У № 3 5 (согласно рейтингу баллов); М А О У 
С О Ш №2 , М А О У COLIJ №3 , М Б О У С О Ш №7, М Б О У С О Ш №9, М Б О У С О Ш 
№10, М Б О У С О Ш № 1 3 им. И.Ф.Рулёва, М Б О У С О Ш № 1 9 имени 
В.П.Стрельникова, М Б О У С О Ш № 36 им. В.Г. Ободовского оказать 
содействие по участию победителей муниципального конкурса «Я -
исследователь, 2020» в региональном открытом конкурсе исследовательских 
работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я -
исследователь» в г. Сочи; 
4.2 разработать меры поощрения, в том числе предоставление отгулов, 
педагогам, участвовавших в организации и проведении муниципального 
конкурса «Я - исследователь, 2020»: 
- МБОУ С О Ш № 6 им. И.Т.Сидоренко (Карташева М.О.) Куловой И. И., 
заместителю директора по У М Р , 
- МАОУ С О Ш № 3 (Ивлева И.В.) Ореховой С.Ю., Богдановской Н.А., 

учителям начальных классов; 
- дошкольных и общеобразовательных организаций, М Б У «ЦРО»: членам 
жюри (приложения № 2, № 4 ) за помощь в проведении муниципального 
конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 
младших школьников «Я - исследователь, 2020». 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора М Б У «ЦРО» Севастьянову С.В. 

Директор МБУ «ЦРО» 

Исп. Петровская Е.Н. 
Ефремова СЛ., 
4-19-52 



Приложение №1 
к приказу МБУ «ЦРО» от 27.01.2020г. №27-П 

Список дошкольников МО Усть-Лабинский район, участников 
• муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников « Я - исследователь, 2020» 

Номинация «Гуманитарная» 

М 
а/а 

Ф.И. участника № д о о Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

1. Семенова Ира МАДОУ 
ЦРР №2 

Каплина 
Марина Александровна 

«История 
появления книги» 

призёр 

-? Мешанова Кира МБДОУ№ 3 Левый 
Жанна Шакировна 

«Такие разные 
жилища» 

призёр 

1 3. Саркисян Семён МБДОУ№ 
30 

Носкова 
Ирина Владимировна 

«Хлеб - всему 
голова» 

лауреат 

4. Жарикова Ольга МБДОУ 
№39 

Смолеева 
Татьяна Васильевна 

«Чем полезны 
каши?» 

призёр 

5. Тарасенко Полина МБДОУ 
№4 

Беликова 
Галина Фёдоровна 

«Необыкновенное 
чудо» 

призёр 

6. 11лахинова София МБДОУ 
№6 

Мкртчян 
Армине Грачиковна 

«Загадочный мир 
почтовых марок» 

лауреат 

Демяненко Маша, 
Демяненко Даша, 
Демяненко Саша 

МБДОУ 
№8 

Кузнецова 
Елена 

Викторовна 

«Дед Мороз 
существует?!» 

победитель 

,8. 
! 
1 

Благодарива 
Витатина, 
Автондилова 
Анастасия 

МБДОУ 
№35 

Орлова 
Анна Павловна, 
Щеглова 
Людмила Николаевна 

«Танцы в моей 
жизни» 

лауреат 

9. Перов 
Родион 

МБДОУ 
№11 

Титушина 
Нина Михайловна 

«Футбол - моя 
любимая игра!» 

призёр 

10. Перова 
Валерия 

МБДОУ№ 
16 

Чепелькова 
Марина Николаевна 

«Почему куклы 
ЛОЛ так 
популярны?» 

призёр 

11. Войтенко 
Есенин 

МБДОУ 
№23 

Воротникова 
Наталья Анатольевна 

«Песни в шинели. 
Катюша» 

лауреат 

12. Проценко 
Алина 

МБДОУ № 3 Колено 
Елена Геннадьевна 

«Семейное древо. 
Что это?» 

призёр 

j l 3 . Зииатулина 
11адежда 

МБДОУ №4 Гордеева 
Екатерина Ивановна 

«Самый ценный -
хлеб военный» 

лауреат 

14. Мигулина 
Валерия 

МБДОУ 
№39 

Белозерова 
Светлана Николаевна 

«Молоко -
волшебная 
жидкость» 

призёр 

15. 
\ 

| 

16 . [ • 

11арфёнов Илья. 
11имбалова 
Мария, 
Глебова Ангелина 

МБДОУ 
№35 

Лобова 
Наталья Александровна 
Скорикова Людмила 
Валентиновна 

«Мы вас помним, 
солдаты, 
военные...» 

победитель 15. 
\ 

| 

16 . [ • Дмитриева 
Ульяна 

МБДОУ 
№50 

Резниченко 
Натачья Владимировна; 
Шангина Анжела 
Владимировна 

«Что за лакомство 
- мороженое?» 

лауреат 

Номинация: «Естествознание: живая природа» 



[ № 
n/n 

Ф.И. участника № ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

17. 
i 

Круглова 
катерина 

МБОУ НОШ 
«Детство без 
границ» 

Шатилова 
Инна Владимировна 

«Чудо-тыква» лауреат 

18. Мещанова 
Вероника 

МБДОУ 
ЦРР №5 

I рачева 
Юлия Вениаминовна 

«Работа нашего 
сердца?» 

победитель 

19. Готлиб Екатерина МБДОУ 
№10 

Митюрина 
Элеонора Викторовна 

«Чудо-фрукт: 
лимон» призёр 

20. Хомич 
Артём 

МБДОУ 
№11 

Огилец 
Светлана Ивановна 

«Мой хорёк -
удивительный 
зверёк!» 

призёр 

2!. | 
i 

Оробей 
Вероника 

МБДОУ 
№25 

Фундурак 
Галина Васильевна 

«Секреты меда» лауреат 

">*> 1 Ьеркутина 
Вероника 

МБДОУ 
№50 

Михайленко 
Елена Ивановна 

«Чудо-корень!» призёр 

23. ! Гырнец 
Габриэлла 

МБДОУ 
№22 

Фёдорова 
Вера Александровна 

«Загадочная 
плесень» 

лауреат 

24. Астафьева 
Ульяна 

МБДОУ 
№35 

Пливанюк 
Наталья Михайловна 

«Берегите зрение» лауреат 

25. Аллахверлиева 
Яна 

МБДОУ 
№24 

Петренко 
Елена Анатольевна 

«Чудо-ягода банан» победитель 

26. Дьяченко 
Матвей 

МБДОУ 
№25 

Рубцова 
Ольга Анатольевна 

«Улитка Ахатина -
кто ты?» 

призёр 

27. Колтунова 
Полина 

МБДОУ 
№27 

Джавахова 
Арник Павликовна 

«Зачем человеку 
два уха?» 

лауреат 

28. Гоцкина 
Варвара 

МБДОУ 
№28 

Попович 
Надежда Николаевна 

«Мой новый 
домашний питомец 
- улитка Ахатина» 

призёр 

29 Кротов Даниил, 
Кретова Дарья 

МБДОУ 
№50 

Васильева 
Татьяна Борисовна; 
Тарасенко 
Татьяна Андреева 

«Что за чудо 
апельсин?» 

призёр 

30. 

31.' 

Скляр Варвара МБДОУ 
№7 

Кракова 
Елена Николаевна; 
Ткачёва 
Галина Сергеевна 

«Эти 
замечательные 
лошади» 

призёр 30. 

31.' Тканейко 
Акулина 

МБДОУ 
№ 12 

Мерсалова 
Ольга Юрьевна 

«Зачем ёжику 
яблоки?» 

лауреат 

Номинация «Естествознание: неживая природа» 
№ 
n/n 

Ф.И. участника № ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

: 32. Ьилько Аделина. 
Набиев Рафаэль 

• 

МБОУ 
НОШ 
«Детство без 
границ» 

Новикова 
Екатерина Сергеевна; 

Пряморукова 
Анастасия Васильевна 

«У природы нет 
плохой погоды» 

призёр 

: ПрОСКурИН 
1 Андрей 

МБДОУ 
№31 

Тримурыч 
Оксана Ивановна 

«Полезные свойства 
лимона» 

лауреат-

34. Арутюнова 
Ангелина 

МАДОУ №2 Шомовская 
Юлия Викторовна 

«Чудеса в небе-
радуга!» 

победитель 

35. Вжосова 
Анна 

МБДОУ 
ЦРР №5 

Жабина 
Надежда Павловна 

«Кристаллы - что 
это?» 

призёр 

36. Высоцкая 
Елизавета 

МБДОУ 
№10 

Дюмина 
Оксана Владимировна 

«Почему снег 
белый?» 

призёр 



37. • Ковалёв 
Макар 

МБДОУ 
№22 

Ковалёва 
Наталья Анатольевна 

«Секреты 
дедушкиного мёда» 

призёр 

38. Горбунова 
Елизавета 

МБДОУ 41 Пархоменко 
Елена Сергеевна 

«Тайны снежинок» призёр 

39. Касьянова 
Мария 

МБДОУ 
№41 

Константинова 
Татьяна Викторовна 

«Сладкие секреты» призёр 

40. Махинько Артём МБДОУ 
№24 

Чечётина 
Юлия Владимировна 

«Тайны мыла» призёр 

41. Далакишвнли 
Иосиф 

МБДОУ 
№26 

Череванова 
Ольга Васильевна 

«Почему мы плачем 
или откуда берутся 
слёзы?» 

призёр 

42. Семенов Кирилл МАДОУ №2 Бочарова 
Ольга Григорьевна 

«Воздух-невидимка» победитель 

43 Тюиии Тимофей МБДОУ 
№41 

Тюнина 
Анна Александровна 

«Вода - источник 
жизни» 

лауреат 

44. Клюева Злата. 
Штейнгауэр 
Ирина 

МКДОУ 
№15 

Копышева 
Елена Васильевна 

«Молочные 
превращения» 

лауреат 

Номинация «Физика, математика и техника» 
№ 
п/п 

Ф.И. участника №ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

45. Алешина 
Александра 
Занько София 

МБОУНОШ 
«Детство без 
границ» 

Кашина 
Людмила 
Евгеньевна 

«Откуда появились 
звуки?» 

победитель 

46. Кнышев Дима МАДОУ №2 Пережигина 
Николина Андреевна 

«Мир 
электричества» 

призёр 

Л " 47. Кононов Андрей МБДОУ №6 Горлач 
Каролина 
Александровна 

«Попкорн: польза 
или вред?» 

лауреат 

48. 

| 

49 . 
• 

Мирошникова 
Виолепа 

МБДОУ №8 Суворова 
Светлана 
Владимировна 

«Как называется 
самое большое 
число?» 

призёр 48. 

| 

49 . 
• 

Цуканова 
Анастасия 

МБДОУ № 
30 

Луценко 
Наталья Николаевна 

«Волшебный звук» лауреат 

дай**. 
«г • красй;^ 

ЩФГ 
/г я&щтшвь 

Директор МБУ «ЦРО» 
о с 

•f-j'i 

Ю.В. Езубова 



ЩредджМ) шшш е м и я 

0)ШО) 0ИИ1 о 
у о э 

^ Х Г о р о д с к о Щ ф е ^ г й с а У ! ^ к о н к у р с 

Е ^ ^ к р г о й п о д р о с т к о в о г о т в ^ р ч е с т ^ 

«МУЛЬТИгоал» 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

Гальченко Алина 

Руководитель: Шомовская Ю.В. 

номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

возрастная группа от 4 до 6 лет 

Гпава Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района 

Председатель жюри 

СЛ. Гайнюченко 

Д.П. Душко 



ч 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 
от 05.05.2022г. № 124-П 

город Усть-Лабинск 

Итоги проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья 
«Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов и повторное 
использование материалов» 

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края, УО и МБУ «ЦРО» 5 мая 2022 года 
проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса на лучшую поделку из 
вторичного сырья «Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов и 
повторное использование материалов». 

На муниципальный этап было представлено 41 работа из образовательных 
организаций: 0 0 № 6; ДОО № 2,4,5,6,7,8,10,12,15,16,23,24,25,27 ,29,35,39,50 . 

В работах прослеживалось приобщение к исследованию природы родного 
края, к бережному обращению с объектами и явлениями окружающего мира. 

По результатам и на основании протокола жюри определены победители, 
призеры и участники муниципального этапа конкурса. 

Исходя из вышеизложенного приказываю: 
1. Утвердить результаты участия в конкурсе согласно протоколу 

(прилагается). 
• 2. Объявить благодарность руководителям: общеобразовательной 

организации, дошкольных образовательных организаций, педагогам, 
подготовившим победителей, призеров и участников. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Кротова Л.Н., т. 4-19-52 

Директор МБУ «Ц1 



ПРОТОКОЛ № 9 от 5 мая 2022г. 

Заседания рабочей группы муниципального этапа Всероссийского конкурса н 
лучшую поделку из вторичного сырья «Наши друзья - Эколята за раздельный с 

отходов и повторное использование материалов» 

СЛУШАЛИ: членов рабочей группы по отбору и оценке муниципального э' 
Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья «Наши друзь 
Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование материалов»: 

1. Заместитель начальника управления образованием администрации муниципалы 
образования Усть-Лабинский район - Карпенко Н.В.; 

2. Главный специалист управления образованием администрации муниципалы^ 
образования Усть-Лабинский район - Воронцова Н.В.; 

3. Директор МБУ «ЦРО» -Езубова Ю.В.; 
4. директор МБУ ДО ЦТ «Созвездие» - Журавская Н.И.; 
5. Методиста МБУ ЦРО муниципального образования Усть-Лабинский район Л.Н. Кротов] 
6. Директора МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска И.А. ЕЦучкику; 
7. Методиста МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска Н.П. Черепанине 
8. Педагога-организатора МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска А.Ю. 

Насильнову; 
9. Педагога дополнительного образования МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Уел 

Лабинска И.А. Пигорь; 
10. Педагога дополнительного образования МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть 

Лабинска Л.И. Романенко. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

В муниципальном этапе конкурса участвовшю 4J_ работа из следующих образовательных 
учреждений: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр 
развития ребенка-детский сад №5 муниципального образования Усть-Лабинский район, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №24 муниципального образования Усть-Лабинский район, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №4 муниципального образования Усть-Лабинский район, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 16 
муниципального образования Усть-Лабинский район, Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 27 муниципального 
образования Усть-Лабинский район, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 25 муниципального образования Усть-Лабинский район, 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида№ 10 муниципального образования Усть-Лабинский район, 
Муниципальное бюджегное дошкольного образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 39 муниципального образования Усть-Лабинский район, 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 23, 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29, 
муниципального образования Усть - Лабинский район, Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Центр развития ребенка-детский сад №2 МО Усть-Лабинский район, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 



комбинированного вида№ 8, муниципального образования Усть-Лабинский район, 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида №6, муниципального образования Усть-Лабинский район, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №50, 
муниципального образования Усть-Лабинский район, Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 12, Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 35 Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение № 15, муниципального образования Усть - Лабинский район, 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 
муниципального образования Усть- Лабинский район, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 им. И. Т. Сидоренко 
муниципального образования Усть-Лабинский район. 

В конкурсе принимали участие следующие работы: 

№ ФИ автора Возраст участника, 
название работы (при 
наличии) 

Учреждение Группа, 
руководитель 

Место 

1 «Маленькие Эколята» МБДОУ ЦРР № 5 Младшая группа 
Наумова Ю.А., 
Андреева И.Г. 

3 место 

2 «Берегите лес» МБДОУ ЦРР № 5 Младшая группа 
Грачева Ю.В., 
Нарыкова А.И. 

1 место 

3 ? «Экологический 
пожарный щит» 

МБДОУ ЦРР № 5 Младшая группа 
Вьюркова Е. С. 

1 место 

4 Крылов Вадим, 
Редькин Владимир, 
Быканова Валерия 

«Домик» МБДОУ №24 Подготовитель 
нал группа 
Столбушкина 
А.А. 

1 место 

5 Исайкина 
Екатерина, 
Далогланян 
Владимир, 
Клюкач Ульяна 

«Чудо дерево» МБДОУ № 24 Белозерских 
Н.И. 

Участник 

6 Черепанинец 
Анастасия, 
Позднышева Полина, 
Невзорова Ульяна, 
Поляков Максим 

«Кормушка» МБДОУ №24 Чечетина Ю.В. 1 место 

7 Старшая группа «Наши друзья Эколята - за 
раздельный сбор отходов» 

МБДОУ №16 Шомовская 
Ю.В. 

3 место 

8 Белицких Ульяна «Наш зеленый 
крокодильчик» 

МБДОУ № 4 Старшая группа 
Датхужева В.А. 

1 место 

9 Кобелева Николь «Копилка Бычок» МБДОУ №4 Средняя группа 
компенсирующе й 
направленности 
Кулабухова Н. В. 

1 место 

10 Орещенко Марк «Фоторамка из пазлов» МБДОУ №4 Младшая 
группа 
Гасанова Т. П. 

2 место 



Гасанова Т. П. 
п «Бабочка» МБДОУ № 27 3 мест 

/12 «Военная авиация» МБДОУ № 27 Участи 

13 
«Теремок» МБДОУ ЦРР № 5 Средняя группа 

Жабина Н.П.' 
3 мест 

14 
Сомер Егор «Бережем природу с 

друзьями Эколятами» 
МБДОУ ЦРР № 5 Сомер Е.А. 2 мест 

15 «Петушок» МБДОУ ЦРР № 5 Гуренко А. С. 1 мест 
16 Никонорова Мария «Сова» МБДОУ № 25 Крыворучко Л.А. 1 мест 

17 Саушко Артем «Поросенок и вертолет» МБДОУ № 25 Младшая группа 
Лосева А.В. 3 мест 

18- Никоноров Захар «Елочка» МБДОУ № 25 Средняя группа 
Фундурак Г.В. 1 мест 

19 Чернов Павел «Блокнот» МБДОУ№ ю Младшая группа Участи; 
20 «Сказочный пенёк» МБДОУ № 23 2 мест 

21 

«Очистим лес от мусора с 
Умницей!» 

МБДОУ ЦРР № 5 Средняя группа 
Давыденко 

' Л.В., 
Заседко Е.С. 

1 мест 

22 «Цветы в вазе» МКДОУ № 29 3 мест 
23 «Колокольчики» МКДОУ № 29 1 мест» 
24 «Уличное украшение» МКДОУ № 29 3 мест 

25 

Игнатенко Кирилл, 
Пешкова Олеся, 
Хайдукова Алина, 
Вагнер Дарина, 
Кныш Роман 

«Эколята спасают лес» МБДОУ ЦРР № 
39 

Савенко Е.А. 

3 мест< 

26 
Воронцов Артем, 
Ржавина Елизавета, 
Кисиленко Екатерина 

«Эколята спешат на 
помощь» 

МБДОУ ЦРР № 
39 

Володина Н.В. 
3 месте 

27 Черненко Максим, 
Дизер Валерия 

«Воздушные шарики 
опасны Природе» 

МБДОУ ЦРР № 
39 

Черненко И.Ю. 2 местс 

28 

Денега Даниель «Ёлочка» МБДОУ №35 Старшая 
группа 

Секмар С.А., 
Бахтоярова 

Л. П. 

3 местс 

29 
«Берегите землю», 

«Эколята помогают 
Природе» 

МАДОУ ЦРР №2 Бочарова О. Г., 
Малюкова С.А. 3 местс 

30 Довнар Даниил «Новые друзья Эколят» МБДОУ №8 Петрова Е. В. 1 местс 

31 

Акользина Анастасия «Эко рамка» МБДОУ ЦРР № 5 Младшая 
группа 

Акользина М. 
В. 

2 местс 

32 
Суханова София 
Суханова Анастасия 

«Лесовичок и Мила» МБДОУ ЦРР № 5 Младшая 
группа 

Здорова Т.С. 
Участии 

33 
«Волшебный кубик» МБДОУ ЦРР № 5 Сухорукова М. 

В., 
Горячева Е.П. 

1 место 

34 «Спасаем птиц от голода» МБДОУ ЦРР № 5 Клесова Т.В. 2 место 



35 «Лягушата на лужайке» МБДОУ №6 1 мес 

36 Шаповалова 
Елизавета 

«Эколята-молодые 
защитники природы» 

МБДОУ№50 Дениченко 
Ю.В. 

2 мес 

37 Фидря Елизавета «Пальчиковый театр» МБДОУ № 12 Хиценко Л.И, 2 мес 

38 

«Наши друзья - Эколята 
за раздельный сбор 

отходов и повторного 
использования 
материалов» 

МКДОУ №15 Старшаядошко 
льная группа 

Ким Ж. И., 
Походнякова 

Ю.В. 

1 мес 

39 Здвижкова Валерия «Кашпо для цветов» МБДОУ № 7 Чернова М.Ю. 2 мес 

40 Прасолов Сергей «На лесной поляне» МБДОУ № 7 Ковалева Л. Ф. 2 мест 

41 

Дубина Любовь «Шкатулка» МБОУ СОШ, №6 
им. И.Т. 

Сидоренко 

Мигулина И.В. 

1 мест 

Н.В. Карпенко 

JO.В. Езубова 

_Н.В. Воронцова 

_Н.И. Журавская 

Л.Н. Кротова 

.И.А. Щучкина 

_Н.П. Черепанинец 

_А.Ю. Насильнова 

_ И.А. Пигорь 

Л.И. Романенко 

Члены рабочей группы: 


